

از ویرایشگر

الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَالْعَاقِبَةُ لِلْمُتَّقِينَ وَلَا عُدْوَانَ إِلَّا عَلَى الظَّالِمِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى أَشْرَفِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ وَعَلَى آلِهِ وَصَحْبِهِ أَجْمَعِينَ.

الله متعال را سپاس و شکرگزاری می‌نمائیم که به لطف و کرم بی‌نهایت خود بر ما توفیق داد تا جمعی از متخصصین زبده را گردهم آورده با همکاری‌های علمی بی‌دریغ این اندیشمندان مقالات علمی استادان و محققین محترم را در شماره‌های قبلی این مجله دریافت و مورد بررسی، داوری و نشر قرار دادیم. خوشبختانه اکنون نیز بار دیگر توانستیم با سعی و تلاش شبانه‌روزی و عزم راسخ این متخصصین مقالات علمی وزین استادان محترم را کارشناسی و داوری نموده به چاپ و نشر آماده‌نمائیم. امیدواریم این فعالیت علمی ما در ضمن ارتقای تولید دانش، موجب آن شود که قطره‌ای از دست‌آوردهای بزرگ علمی تحقیقات محققین را به عنوان تحفه‌ای ارزشمند، خدمت خوانندگان عزیز قرار دهیم.

اینک شماره‌ی دهم ژورنال علمی - تحقیقی بین‌المللی "دیوان" اقبال چاپ یافته است. این مجله که در سالی دو شماره منتشر می‌کند، در این شماره نیز مورد توجه و استقبال شدید محققین داخلی و خارجی قرار گرفته است. مجله بین‌المللی دیوان در شماره جدید نزدیک به ۳۵ مقاله تحقیقی ارزشمند در حوزه‌های مختلف علوم اسلامی دریافت کرد که هر مقاله مطابق با اصول چاپ مجله ما بررسی شد و مقالاتی که شرایط لازم را داشتند در فرآیند مرورگری قرار گرفته است. در نتیجه ارزیابی‌ها ۱۲ مقاله از این تعداد رد، ۱۴ مقاله پذیرفته شد و به تعداد ۹ مقاله مرور شده که قابل چاپ بودند در صورت توافق نویسندگان محترم در شماره بعدی به نوبت چاپ گذاشته خواهند شد. به یقین که با وجود رغم تلاش بی‌وقفه همکاران، کار انسانی خالی از نقص و کاستی نخواهد بود؛ امیدواریم محققان، اساتید و محصلان با بهره‌گیری از نظرات سازنده خود، ما را در زمینه هرچه بیشتر بارور ساختن این نشریه هم در شکل و هم در محتوای فرمایند. در اخیر از همه محققان و استادانی که مقالات خویش را به مجله دیوان ارسال کردند و از مرورگران، هیأت تحریر، ریاست پوهنتون جوزجان، ریاست محترم تحقیق، تألیف و ترجمه که با فداکاری‌های سطح بالای خود در مراحل مختلف مجله، با ما همکاری‌های همه‌جانبه داشتند، کمال تشکر و امتنان داریم. شایان ذکر است که از همکاری‌های بی‌دریغ جناب دوکتور عبدالجلیل آلپ‌کرای نیز سپاس‌گزاری نمایم.

به امید تداوم انتشار مجله...

پوهندوی دوکتور محمد اکرم حکیم
معاون تحقیقات علمی پوهنتون جوزجان
و سردبیر مجله علمی - تحقیقی بین‌المللی دیوان